АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

            12.12.2025                                                         № 294

г. Шимановск

Об итогах муниципального детского фестиваля

«Радуга талантов - 2025» среди обучающихся общеобразовательных

организаций Шимановского округа, посвященного

Году защитника Отечества и 80-летию победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

 В целях выявления и поддержки одарённых детей, привлечения

к самодеятельному творчеству, популяризации эстетической культу-

ры ребёнка и в соответствии с планом Управления образования ад-

министрации Шимановского муниципального округа на 202 5 год

п р и к а з ы в а ю :

 1. Наградить дипломами и ценными подарками общеобразова-

тельные организации, набравшие наибольшее количество баллов по

итогам детского фестиваля «Радуга талантов - 2025» среди обучаю-

щихся общеобразовательных организаций округа, посвященного

Году защитника Отечества и 80-летию победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 гг.:

 - за 1 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Нововоскресеновская средняя общеобразовательная

школа»;

 - за 2 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Петрушинская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 3 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чагоянская средняя общеобразовательная школа».

 2. Наградить дипломами и ценными подарками победителей и

призеров детского фестиваля «Радуга талантов - 2025» среди обуча-

ющихся общеобразовательных организаций округа, посвященного

Году защитника Отечества и 80-летию победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 гг.

 2.1. В номинации «Вокальное искусство – сольное исполне-

ние»:

 - за 1 место - Губскую Виолетту, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская

средняя общеобразовательная школа»;

 - за 2 место - Агафонову Диану, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Саскалинская сред-

няя общеобразовательная школа»;

 - за 3 место - Карвигу Алексея, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Новогеоргиевская

средняя общеобразовательная школа».

 2.2. В номинации «Вокальное искусство – групповое исполне-

ние»:

 - за 1 место - вокальную группу «Мелодия» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресенов-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 2 место - коллектив обучающихся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя об-

щеобразовательная школа»;

 - за 3 место - коллектив обучающихся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя обще-

образовательная школа».

 2.3. В номинации «Художественное слово – прочтение прозы»:

 - за 1 место - Виноградову Агату, обучающуюся муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения  «Нововоскресе-

новская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 1 место - Почивалину Полину, обучающуюся муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиев-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 2 место - Мишаченко Дарью, обучающуюся муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения  «Петрушинская

средняя общеобразовательная школа»;

 - за 3 место - Ярковскую Полину, обучающуюся муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения  «Нововоскресе-

новская средняя общеобразовательная школа».

 2.4. В номинации «Художественное слово – прочтение стихо-

творений»:

 - за 1 место - Симоненко Артема, обучающегося муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения  «Саскалинская

средняя общеобразовательная школа»;

 - за 1 место - Каширину Карину, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресенов-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 2 место - Виноградову Агату, обучающуюся муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения  «Нововоскресе-

новская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 3 место - Гончар Макара, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа».

 2.5. В номинации «Художественное слово – театральные миниа-

тюры»:

 - за 1 место - творческий коллектив «Четвёртый взвод» муни-

ципального общеобразовательного бюджетное учреждения «Мухин-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - за 2 место - творческий коллектив муниципального бюджетно-

го общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеоб-

разовательная школа»;

 - за 3 место - творческий коллектив филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа» - «Селетканская школа».

 2.6. В номинации «Инструментальное исполнение»:

 - за 1 место - коллектив обучающихся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя об-

щеобразовательная школа»;

 - за 2 место - коллектив обучающихся филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа» - «Селетканская школа»;

 - за 3 место - Мишаченко Дарью обучающуюся, муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения «Петрушинская

средняя общеобразовательная школа».

 В номинации «Хореографическое искусство»:

 - за 1 место - танцевальную группу «Солнышко» муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения  «Петрушинская

средняя общеобразовательная школа»;

  - за 2 место - танцевальный коллектив муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа»;

 - за 3 место - танцевальный коллектив муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская

средняя общеобразовательная школа».

 3. Вручить сертификаты участникам муниципального детского

фестиваля «Радуга талантов - 2025».

 4. Объявить благодарность Управления образования админи-

страции Шимановского муниципального округа за творческий под-

ход в подготовке участников детского фестиваля «Радуга талантов -

2025:

 - Антроповой М.С. - советнику директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными объединениями муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саска-

линская средняя общеобразовательная школа»;

 - Галактионовой Э.В. - учителю русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

«Мухинская средняя общеобразовательная школа»;

 - Гончар Е.П. - учителю русского языка и литературы муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоян-

ская средняя общеобразовательная школа»

 - Сластиной Т.А. - учителю начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Зоновой Е.В. - директору муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя обще-

образовательная школа»;

 - Калмыковой Т.А. - учителю начальных классов муниципально-

го общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская сред-

няя общеобразовательная школа»;

 - Квартниковой Е.Н. - учителю русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Нововоскресеновская средняя общеобразовательная школа »;

 - Кожаевой Н.П. - учителю начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресенов-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - Кривоносовой К.Ю. - учителю музыки муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Кулешовой О.П. - учителю истории муниципального общеоб-

разовательного бюджетного учреждения «Мухинская средняя обще-

образовательная школа»;

 - Лупиной Е.А. - учителю физической культуры филиала муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоян-

ская средняя общеобразовательная школа» - «Селетканская школа».

  - Лупиной С.М. - учителю музыки филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя

общеобразовательная школа» - «Селетканская школа».

 - Лушпей А.М. - учителю начальных классов муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Паланичук И.А. - русского языка и литературы муниципально-

го общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская сред-

няя общеобразовательная школа»;

 - Перепелкиной Е.В. - советнику директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными объединениями муни-

ципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухин-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - Поняеву А.Н. - учителю физической культуры муниципально-

го общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская сред-

няя общеобразовательная школа»;

 - Рыбаковой Т.Н. - учителю начальных классов муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Савватееву В.В. - руководителю вокально-инструментального

ансамбля «Юность» муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобразовательная

школа»;

 - Сидоровой З.И. - учителю начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскресенов-

ская средняя общеобразовательная школа»;

 - Старинцевой А.Д. - учителю начальных классов муниципаль-

ного общеобразовательного бюджетного учреждения «Мухинская

средняя общеобразовательная школа»;

 - Суриковой В.В. - учителю физической культуры муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская

средняя общеобразовательная школа»;

 - Шагибековой О.Г. - учителю истории и обществознания фили-

ала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Чагоянская средняя общеобразовательная школа» - «Селетканская

школа».

Заместитель начальника

Управления                                                                   Л.К. Краянова

Ю.В. Фирсова

8 (41651) 2 1571